
1 

 

Vyjádření KHV k Závěrečnému hodnocení programu výzkumu, vývoje a inovací 
Národní program udržitelnosti I na úrovni poskytovatele a Závěrečného 
hodnocení Národního programu udržitelnosti II 
 
Vyjádření Komise pro hodnocení výzkumných organizací a ukončených programů schválené per rollam 
dne 10. března 2022 

 
Závěrečné hodnocení programu výzkumu, vývoje a inovací Národní program 
udržitelnosti I na úrovni poskytovatele splňuje požadavky na závěrečné 
hodnocení programu, které byly vymezeny v dokumentu Základní principy přípravy 
a hodnocení programů a skupin grantových projektů výzkumu, vývoje a inovací 
schváleném usnesením vlády ze dne 13. května 2015 č. 351. 
 
Závěrečné hodnocení Národního programu udržitelnosti II splňuje požadavky 
na závěrečné hodnocení programu, které byly vymezeny v dokumentu Základní 
principy přípravy a hodnocení programů a skupin grantových projektů výzkumu, vývoje 
a inovací schváleném usnesením vlády ze dne 13. května 2015 č. 351. 
 
Vzhledem k cíli Národních programů udržitelnosti I a II (NPÚ), kterým je rozvoj 
a dlouhodobá udržitelnost podpořených výzkumných center, KHV doporučuje RVVI, 
aby zjistila od poskytovatelů, jak se ukončení NPÚ promítlo do alokace 
institucionální podpory na dlouhodobý koncepční vývoj výzkumných organizací 
(DKRVO) a zda v některých případech bylo ukončení financování z NPÚ plně 
nahrazeno realokací DKRVO. 
 
Dále KHV doporučuje poskytovatelům podpory pro výzkumná centra, která byla 
podpořena v NPÚ, aby se v rámci hodnocení v Modulu 4 Viabilita podle Metodiky 
2017+ zaměřili na schopnost těchto výzkumných center získávat prostředky 
z jiných než národních veřejných zdrojů.  
 
KHV také doporučuje, aby se hodnocení výzkumných center podpořených v NPÚ 
v rámci hodnocení podle Metodiky 2017+ specificky zaměřilo na hodnocení 
publikačních výstupů těchto center a otázku, zda tyto výstupy lze označit v českém 
prostředí jako nadprůměrné až excelentní. 


